5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Правительства Республики Хакасия

от 24.02.2012 № 102

О внесении изменения в таблицу 1 раздела 3 подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Республики Хакасия» долгосрочной республиканской  целевой  программы «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства в Республике Хакасия     (2011(2015 годы)», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.11.2010  № 625

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодательством Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в таблицу 1 раздела 3 подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Республики Хакасия» долгосрочной республиканской целевой программы «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства в Республике Хакасия
(2011(2015 годы)», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.11.2010 № 625 (с последующими изменениями), изменение,  изложив ее в следующей редакции:

«Таблица 1

Перечень мероприятий, реализуемых в Подпрограмме

(тыс. рублей)

	Направления и источники

финансирования
	Всего
	В том числе по годам
	Исполните-ли

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Республике Хакасия
	1545467
	296027
	189600
	188100
	198090
	673650

	В том числе

	Мероприятия регионального уровня, в том числе финансируемые из средств республиканского бюджета Республики Хакасия
	80350
	38650
	6600
	5100
	15000
	15000
	Минрегион Хакасии

	1. Развитие конкурентных отношений в сфере управления и

обслуживания жилищного фонда

	Проведение мониторинга жилищного фонда Республики Хакасия по выбору способов управления многоквартирными домами

	х

	Минрегион Хакасии

	Разработка правового акта о создании условий для формирования ответственного собственника и нанимателя жилья

	х

	Минрегион Хакасии

	Разработка правового акта о создании условий для оптимизации платежей за жилищно-коммунальные услуги и повышения качества их предоставления через организацию эффективного взаимодействия ответственного собственника жилья и квалифицированных управляющих многоквартирными домами

	х

	Минрегион Хакасии

	Разработка правового акта о стимулировании собственников и нанимателей жилья к объединению для управления многоквартирными домами, созданию институтов самоуправления

	х

	Минрегион Хакасии

	Информационное сопровождение реформирования жилищно-коммунального хозяйства, в том числе информирование населения о необходимости осуществления мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в жилищном секторе (изготовление, размещение информационных материалов в средствах массовой информации)
	100
	100
	0
	0
	0
	0
	Минрегион Хакасии

	Разработка программы «Управдом»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Минрегион Хакасии

	Организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров муниципальных образований и организаций жилищно-коммунального комплекса по вопросам долгосрочного инвестиционного планирования и инновационной деятельности в жилищно-коммунальном хозяйстве
	700
	300
	300
	100
	0
	0
	Минрегион Хакасии

	2. Развитие системы управления имущественным комплексом коммунальной сферы с использованием концессионных соглашений и иных механизмов

государственно-частного партнерства

	Проведение классификации муниципальных образований и организаций жилищно-коммунального комплекса Республики Хакасия по следующим критериям: текущая эффективность и перспективы развития, объем инвестиций для проведения технической модернизации, срок окупаемости потенциальных инвестиций

	Минрегион Хакасии

	Создание единых баз информационных ресурсов жилищно-коммунального хозяйства (ЕМБИР) и последующая консолидация данных в региональной базе информационных ресурсов ЖКХ
	1000
	0
	1000
	0
	0
	0
	Минрегион Хакасии

	Создание  интерактивной электронной информационной карты Республики Хакасия  с отображением конкретных объектов, указанием технических характеристик и полной информации о каждом объекте (собственность, степень износа и т. д.)
	300
	0
	300
	0
	0
	0
	Минрегион Хакасии

	Субсидии юридическим лицам, осуществляющим инвестиционные программы по реконструкции и строительству объектов коммунальной инфраструктуры, на компенсацию затрат по привлеченным кредитам
	40000
	0
	5000
	5000
	15000
	15000
	Минрегион Хакасии

	Субсидии  юридическим лицам на возмещение затрат по  капитальному  ремонту систем коммунальной инфраструктуры республиканской собственности
	38150
	38150
	0
	0
	0
	0
	Минрегион Хакасии

	Разработка проектной документации на строительство котельной в п. Вершина Теи Аскизского района
	100
	100
	0
	0
	0
	0
	Минрегион Хакасии

	Субсидии бюджетам муниципальных образований из республиканского бюджета Республики Хакасия на мероприятия по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
	1465117

	257377

	183000

	183000

	183090

	658650

	Минрегион Хакасии; муници-пальные образования (по согласо-ванию)

	Из них

	Технический аудит
	2956
	1956
	1000
	0
	0
	0

	Капитальный ремонт
	791181
	66391
	50600
	63000
	53090
	558100

	Строительство и реконструкция
	640980
	159030
	131400
	120000
	130000
	100550

	Возмещение затрат юридическим лицам по капитальному  ремонту  систем коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности
	30000
	30000
	0
	0
	0
	0

	».

Глава Республики Хакасия –

Председатель Правительства

Республики Хакасия                                                                                           В. Зимин